

Prefeitura Municipal de Cabixi-RO
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo do Resultado Primário
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro a Outubro 2016/Bimestre Setembro-Outubro

RREO - ANEXO VI(LRF, art. 53, inciso III)

R\$ 1,00

| RECEITAS PRIMÁRIAS | PREVISÃO ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS | |
|---|----------------------|-------------------------|-------------------------|
| | | Até o Bimestre/ 2016 | Até o Bimestre/ 2015 |
| RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES(I) | 20.250.000,00 | 14.449.397,99 | 14.326.767,66 |
| RECEITA TRIBUTÁRIA | 1.103.000,00 | 817.944,69 | 720.674,45 |
| IPTU | 161.000,00 | 60.452,16 | 54.450,44 |
| ISS | 370.000,00 | 221.267,27 | 197.590,40 |
| ITBI | 190.000,00 | 222.551,03 | 175.843,39 |
| IRRF | 234.000,00 | 179.586,05 | 166.808,22 |
| Outras Receitas Tributárias | 148.000,00 | 134.088,18 | 125.982,00 |
| Receita de Contribuição | 160.000,00 | 122.259,63 | 86.082,29 |
| Receita Previdenciária | - | - | - |
| Outras Contribuições | 160.000,00 | 122.259,63 | 86.082,29 |
| Receita Patrimonial Líquida | - | - | - |
| Receita Patrimonial | - | 444.560,22 | 472.027,70 |
| (-)Aplicações Financeiras | - | 444.560,22 | 472.027,70 |
| Transferências Correntes | 18.887.000,00 | 13.256.417,88 | 13.329.464,99 |
| Cota-Parte do FPM | 5.960.000,00 | 3.475.883,95 | 3.495.535,72 |
| Cota-Parte do IPVA | 294.400,00 | 236.509,92 | 217.606,55 |
| Cota-Parte do ICMS | 7.126.000,00 | 5.544.015,47 | 5.599.867,59 |
| Convênios | - | - | - |
| Outras Transferências Correntes | 5.506.600,00 | 4.000.008,54 | 4.016.455,13 |
| Demais Receitas Correntes | 100.000,00 | 252.775,79 | 190.545,93 |
| Dívida Ativa | 40.000,00 | 53.945,02 | 25.283,54 |
| Diversas Receitas Correntes | 60.000,00 | 198.830,77 | 165.262,39 |
| RECEITAS DE CAPITAL(II) | 650.000,00 | 659.987,69 | 1.693.091,50 |
| Operações de Crédito(III) | - | - | - |
| Amortização de Empréstimos(IV) | - | - | - |
| Alienação de Bens(V) | - | 135.520,00 | - |
| Transferências de Capital | 650.000,00 | 524.467,69 | 1.693.091,50 |
| Convênios | 650.000,00 | 524.467,69 | 1.693.091,50 |
| Outras Transferências de Capital | - | - | - |
| Outras Receitas de Capital | - | - | - |
| RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL(VI)=(II-III-IV-V) | 650.000,00 | 524.467,69 | 1.693.091,50 |
| RECEITA PRIMÁRIA TOTAL(VII)=(I+VI) | 20.900.000,00 | 14.973.865,68 | 16.019.859,16 |

| DESPESAS PRIMÁRIAS | DOTAÇÃO ATUALIZADA | DESPESAS EMPENHADAS | | DESPESAS LIQUIDADAS | |
|--------------------------|--------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| | | Até o Bimestre/ 2016 | Até o Bimestre/ 2015 | Até o Bimestre/ 2016 | Até o Bimestre/ 2015 |
| DESPESAS CORRENTES(VIII) | 20.934.429,45 | 15.712.067,51 | 15.522.043,00 | 13.602.428,22 | 13.209.034,56 |

Prefeitura Municipal de Cabixi-RO
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo do Resultado Primário
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro a Outubro 2016/Bimestre Setembro-Outubro

RREO - ANEXO VI(LRF, art. 53, inciso III)

R\$ 1,00

| DESPESAS PRIMÁRIAS | DOTAÇÃO ATUALIZADA | DESPESAS EMPENHADAS | | DESPESAS LIQUIDADAS | |
|--|--------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| | | Até o Bimestre/ 2016 | Até o Bimestre/ 2015 | Até o Bimestre/ 2016 | Até o Bimestre/ 2015 |
| Pessoal e Encargos Sociais | 11.111.354,45 | 8.507.108,92 | 7.796.312,10 | 8.117.764,02 | 7.287.372,82 |
| Juros e Encargos da Dívida(IX) | - | - | - | - | - |
| Outras Despesas Correntes | 9.823.075,00 | 7.204.958,59 | 7.725.730,90 | 5.484.664,20 | 5.921.661,74 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES(X)=(VIII-IX) | 20.934.429,45 | 15.712.067,51 | 15.522.043,00 | 13.602.428,22 | 13.209.034,56 |
| DESPESAS DE CAPITAL(XI) | 3.964.567,18 | 1.931.981,73 | 4.723.724,93 | 487.266,87 | 1.558.938,24 |
| Investimentos | 3.963.567,18 | 1.931.981,73 | 4.723.724,93 | 487.266,87 | 1.558.938,24 |
| Inversões Financeiras | - | - | - | - | - |
| Concessão de Empréstimos(XII) | - | - | - | - | - |
| Aquisição Título de Capital Integralizado(XIII) | - | - | - | - | - |
| Demais Inversões Financeiras | - | - | - | - | - |
| Amortização da Dívida(XIV) | 1.000,00 | - | - | - | - |
| DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL(XV)=(XI-XII-XIII-XIV) | 3.963.567,18 | 1.931.981,73 | 4.723.724,93 | 487.266,87 | 1.558.938,24 |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA(XVI) | 100.000,00 | - | - | - | - |
| RESERVA DO RPPS(XVII) | - | - | - | - | - |
| DESPESA PRIMÁRIA TOTAL(XVIII)=(X+XV+XVI+XVII) | 24.997.996,63 | 17.644.049,24 | 20.245.767,93 | 14.089.695,09 | 14.767.972,80 |
| RESULTADO PRIMÁRIO(XIX)=(VII-XVIII) | -4.097.996,63 | -2.670.183,56 | -4.225.908,77 | 884.170,59 | 1.251.886,36 |
| SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES | | | | 1.923.429,45 | |
| DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL | | | | VL. CORRENTE | |
| META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/O | | | | 850.000,00 | |
| EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA | | | | | |

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 30/Nov/2016, 07h e 34m.